Jornal da República

Sexta-Feira, 8  de  Setembro de 2023Série I, N.° 33 D                                                                             Página   1

Número Extraordinário
$ 0.10 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Sexta-Feira, 8  de  Setembro de 2023 Série I, N.° 33 D

SUMÁRIO

PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA :
Decreto do Presidente da República N.° 86/2023  de 8  de  Setembro
Exoneração do Vice-Ministro das Finanças do IX Governo Constitucional  ................................................................................. 1

DECRETO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA N.° 86/2023

de 8 de Setembro

EXONERAÇÃO  DO  VICE-MINISTRO  DAS  FINANÇAS  DO  IX  GOVERNO  CONSTITUCIONAL

O Presidente da República, nos termos da alínea h) do artigo 86º da Constituição da República Democrática de Timor- Leste, sob
proposta do Primeiro-Ministro, decreta: É exonerado das suas funções de Vice-Ministro das Finanças do IX Governo
Constitucional o Senhor Hélder Lopes.

O presente decreto entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.

Publique-se.

O Presidente da República

_______________
José Ramos-Horta

Assinado no Palácio Presidêncial Nicolau Lobato, Díli, no dia  7 de Setembro de 2023